
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8994/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de migración, explotación y alojamiento en base de datos de los objetos
tributarios correspondientes a la tasa por actividades y servicios relacionados con la higiene urbana

A la hora de prestar los servicios de gestión, inspección y recaudación de la tasa por actividades y serviciosDescripción 
relacionados con la higiene urbana, una vez que entre en funcionamiento la Entidad Pública Empresarial Local de Aguas de
Ames (EPEL) resulta necesario disponer de un aplicativo a través del cual se realicen los trabajos de migración, explotación
y alojamiento en base de datos de los objetos tributarios, y su información complementaria correspondientes a la tasa por
actividades y servicios relacionados con la higiene urbana
Valor estimado del contrato 124.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.096,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.625 EUR.

Clasificación CPV
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72500000 - Servicios informáticos.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Observaciones: Coincidiendo con la fecha de finalización de la duración inicial del contrato de Servicios
complementarios y de colaboración y asistencia en materia de gestión, recaudación e inspección de los tributos y de los
ingresos de derecho público y privado del Ayuntamiento de Ames, pudiendo prorrogarse anualmente hasta un máximo
de cuarenta y cinco meses (incluido periodo inicial y prorrogas).

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Ames

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 54.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.625 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION TRIBUTARIA TERRITORIAL SA
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Deportista Miriam Blasco, 1bis
(03016) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965268384
Correo Electrónico licitaciones@gtt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.096,25 EUR.

Motivación

Motivación Unico licitador
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Ames

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe50f7-f522-48ef-a22b-19f75aa6e33e


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Praza do Concello, 2 - Bertamiráns
(15220) Ames España

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El citado supuesto de modificación establece la posibilidad de incrementar el contrato en materia de gestión,
inspección y recaudación de la tasa por actividades y servicios relacionados con la higiene urbana una vez que entre en
funcionamiento la Entidad Pública Empresarial Local Aguas de Ames (EPEL), no contemplándose dentro de esta
modificación las labores de migración, explotación y alojamiento en base de datos de los objetos tributarios
correspondientes a la tasa de higiene urbana.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
GESTIÓN TRIBUTARIA TERRITORIAL SA es la única empresa que puede prestar este servicio al poseer los derechos de
exclusividad, del aplicativo SIT-gtt, según consta en la certificación emitida por el Registro de Propiedad Intelectual
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



praza do concello
(15220) ames España

El día 13/06/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fziTgvU6k8WLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013902160 |  2024-000839087 | Thu, 01 Aug 2024 10:09:10:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159946700439456401605330054694737899077 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fziTgvU6k8WLAncw3qdZkA%3D%3D

